

سه‌شنبه ۲۱ اسفند ۱۳۹۷ • ۵ رجب ۱۴۴۰ • ۱۲ مارس ۲۰۱۹

اخبار

یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

مدیریت مقابله با قاچاق کالا به سپاه داده شده است

یک عضو هیات اخیر رئیس‌ه کمیسیون کشاورزی مجلس گفت که به دلیل ضعف مدیریت در کنترل قاچاق، مدیریت مقابله با قاچاق به سپاه واگذار شده که امیدواریم بتواند جلوی قاچاق کالاها را بگیرد.

علی محمد شاعری، در ارزیابی از دلایل گرانی‌های اخیر به خصوص در موضوع گوشت گفت: یکی از علت‌های افزایش قیمت گوشت، قاچاق دام زنده است. در چنین شرایطی به دلیل ضعف مدیریت در کنترل قاچاق مدیریت مقابله با قاچاق به سپاه داده شده است. امیدواریم سپاه با پیشینه انضباطی خود بتواند هر چه سریع‌تر جلوی قاچاق کالاها و گوشت را به ویژه در استانه سال نو بگیرد.

وی افزایش قیمت ارز را یکی دیگر از دلایل افزایش قیمت گوشت دانست و افزود: در حال حاضر کشتی قاچاق کالا به خارج از مرزها افزایش یافته است. گوشت به آن‌طرف مرزها به خصوص عراق قاچاق شده و قیمت آن با ارز نیمايي محاسبه می‌شود و متأسفانه مبنای قیمت گوشت در داخل کشور تعیین می‌شود.

این عضو هیات رئیس‌ه کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه «وزارت کشاورزی پیش بینی درستی از افزایش قیمت و بازار گوشت نداشت»، گفت: سوء مدیریت در بازار یکی از ضعف‌های اصلی وزارت کشاورزی است که نتوانست پیش بینی لازم برای شش ماهه دوم سال جاری را داشته باشد. به همین دلیل بعد از افزایش قیمت ارز شاهد افزایش قاچاق بومیه که لازم بود واردات به گونه‌ای انجام شود که بازار داخل تنظیم گردد.

وی با تأکید بر اینکه «وزارت کشاورزی توان رهگیری و کنترل نظارت بر جابجایی دام‌ها در داخل کشور را ندارد» گفت: به راحتی دام از مبدا ایران به مقصد عراق با کامیون‌ها و روش‌های دیگر جابجا می‌شود و وزارت کشاورزی هم نمی‌تواند این وضعیت را کنترل کند. لازم است این وزارتخانه در کوتاه مدت نسبت به واردات دام زنده و گوشت قرمز از خارج از کشور با دور زدن نظام بروکرسی و به صورت اورژانسی عمل کند تا بازار کنترل شود. در درازمدت هم باید از تمام ظرفیت‌های تولید داخل برای تولید گوشت قرمز استفاده کنیم تا آن را به تولید ۱٫۵ میلیون تن در سال برسانیم.

به گفته شاعری در حال حاضر حدود ۸۰۰ هزار تن گوشت قرمز در داخل کشور تولید می‌شود. ما به راحتی می‌توانیم ۶۰۰ هزار تن دیگر را مازاد بر آن افزایش تولید دهیم که با این راهکار و همچنین با واردات می‌توان به سمت واقعی نرخ قیمت گوشت حرکت کرد.

در بهار ۹۷ رقم خورد؛

۶۹ درصد خانوارهای کشور حداقل یک سفر داشتند



بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، در بهار سال ۱۳۹۷، نزدیک به ۱۱۳ میلیون سفر انجام شده است که نسبت به بهار ۱۳۹۶، ۹٫۳ درصد افزایش داشته است.

مرکز آمار ایران گزارشی از وضعیت سفر ایرانیان در بهار سال ۱۳۹۷ منتشر کرد.

در بهار سال ۱۳۹۷، نزدیک به ۱۱۳ میلیون سفر انجام شده است که نسبت به بهار ۱۳۹۶، ۹٫۳ درصد افزایش داشته است.

در بهار امسال، ۶۹ درصد از حدود ۲۵ میلیون خانوار کشور، حداقل یک سفر داشته‌اند که تعداد خانوارهای سفر رفته نسبت به بهار ۱۳۹۶، ۱٫۱ درصد افزایش داشته است.

تعداد سفرهای داخلی در فصل بهار، بیش از ۱۱۲ میلیون سفر بوده که ۴۵ درصد از آن، با اقامت شبانه و ۵۵ درصد بدون اقامت شبانه بوده است. در استان خراسان رضوی، مازندران، تهران، فارس،اصفهان،گیلان،هرمزگان،خوزستان،کرمانشاه وآذربایجان شرقی مقصد بیشترین سفرهای با اقامت شبانه در فصل بهار ۱۳۹۷ بوده‌اند.

ده استان مازندران، گیلان، کرمانشاه، فارس، خوزستان، تهران، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان و خراسان رضوی مقصد بیشترین سفرهای بدون اقامت شبانه در بهار ۱۳۹۷ بوده‌اند.

بیشترین سفرهای با اقامت شبانه در فصل بهار سال ۱۳۹۷، با هدف دیدار دوستان و بستگان (۵۹ درصد)، گردش و تفریح (۲۳ درصد)، درمان (۸ درصد) و زیارت (۷ درصد) انجام پذیرفته است.

سفرهای با اهداف فوق در مجموع ۹۷ درصد از سفرها را تشکیل داده است. حدود ۳ درصد از سفرها در فصل بهار با اهدافی نظیر آموزش، خرید و کسب و کار انجام شده است.

در فصل بهار سال ۱۳۹۷، ۲۴ درصد از سفرهای بدون اقامت شبانه با هدف گردش و تفریح، ۲۹ درصد با هدف دیدار دوستان و بستگان، ۱۹ درصد با هدف درمان و ۱۰ درصد با هدف خرید انجام شده است. ۸ درصد سفرهای بدون اقامت شبانه، با اهدافی نظیر آموزش، زیارت و کسب و کار انجام شده است. اقامتگاه اصلی مورد استفاده در سفرهای داخلی با اقامت شبانه خانوارها در فصل بهار سال ۱۳۹۷، خانه بستگان و آشنایان با ۷۲ درصد، ویلا و آپارتمان اجاره‌ای با ۸ درصد، ویلا و آپارتمان شخصی با ۷ درصد، چادر و کمپ شخصی با ۴ درصد، اقامتگاه عمومی و اقامتگاه سازمانی هر یک با ۳ درصد و سایر اقامتگاه‌ها هم ۳۲ درصد بوده است.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس با اشاره به مصوبه حذف یارانه ۳ دهک بالای جامعه گفت: افرادی که حقوق بالای ۵ میلیونی می گیرند و هنوز یارانه دریافت می کنند، افرادی که فوت شده اند و هنوز یارانه دریافت می کنند جزو ۳ دهک خواهند بود.

رحیم زارع گفت: بودجه امسال نسبت به سال قبل تفاوت هایی داشت. هدفمندی، بهزیستی، افزایش وام های ازدواج، بیمه سلامت، یارانه کالاهای اساسی، سقف افزایش حقوق کارمندان تا ۴۰۰ هزار تومان به اضافه ۱۰ درصد، افزایش اشتغال، اولویت افزایش حقوق بازنشستگان کمتر از ۲٫۵ میلیون تومان، سقف مالیاتی حقوق کارمندان دولت، افزایش یارانه خرید گندم، آب و برق مدارس، تسهیلات مددجویان و معافیت از پرداخت آب و برق و گاز برای یکبار، افزایش اشتغال برای کميته امداد و بهزیستی، اصلاح ایرادات شورای نگهبان در بودجه، حق بیمه رانندگان درون شهری و برون شهری و هزینه بیمه تکمیلی جانبازان، میزان افزایش شرکت های دولتی، بانک ها و موسسات دولتی و مواردی از این قبیل از جمله مواردی بود که در بودجه امسال لحاظ شده است.

رحیم زارع درباره حذف ۳ دهک یارانه بگیر نیز گفت: ۳ دهک بالای جامعه با توجه به حساب بانکی و اموالی که به نامشان ثبت شده است شناسایی می شوند.

افرادی که حقوق بالای ۵ میلیونی می گیرند و هنوز یارانه دریافت می کنند، افرادی که فوت شده اند و هنوز یارانه دریافت می کنند جز ۳ دهک خواهند بود که حذف یارانه آنها در حمایت از اشتغال و تولید و حمایت از خرید تضمینی گندم و بهداشت و سلامت هزینه خواهد بود.

او در ادامه گفت: ۲۰ هزار میلیارد تومان به صورت مستقیم برای اشتغال درنظر گرفته شده است. از دولت انتظار داریم ظرفیت ها در بهزیستی، بسیج ، ستاد اجرایی اشتغال فرمان امام، خاتم الانبیا را در اشتغال نظر بگیرد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: عرضه ۲ میلیون بشکه نفت در بورس انرژی و افزایش حامل های انرژی به قیمت تمام شده از دیگر مواردی است که می توان از این ظرفیت ها در اشتغال استفاده کرد.

زارع گفت: امسال نوک پیکان بودجه به سمت تولید است و قطعاً وضعیت تولید بهبود خواهد

یافت. مشوق هایی که برای صادرکنندگان در صورت بازگرداندن ارز حاصل از صادرات در نظر گرفته شده است می تواند از تفاوت های بودجه امسال باشد.

او درباره درآمدهای مالیاتی در سال ۹۸ گفت: هادی تغییراتی نکرده است و سرجمع مالیات ها همان ۲۷ درصد می شود. با توجه به قانون مالیات بر ارزش افزوده که ۹ درصد است، درآمد مالیاتی که دولت پیش برآورد کرده در سال ۹۸ محقق نخواهد شد.

هادی قوامی نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: ایرادات شورای نگهبان با توجه به حجم بندهای تبصره بودجه ۹۸ زیاد نبود و بیشتر عبارتی بود که در مجلس بررسی و اصلاح شد تا نظر شورای نگهبان تأمین شود.

بر اساس بند الف اصلاح شد تبصره یک ماده واحده بودجه کل کشور سهم صندوق توسعه ملی از حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص

صادرات گاز ۲۰ درصد تعیین می شودو بانک مرکزی مکلف است بلافاصله نسبت به واریز این وجوه از کل صادرات نفت خام و سهم ۹۸٫۵ درصد که معاف است اقدام کند. ۳ درصد این مبلغ نیز برای مناطق محروم لحاظ می شود.

اصلاح جز ۸ بندالحاقی ۵ تبصره ۲ ماده

واحدہ بود که موافقت شد.

بر این اساس سازمان برنامه بودجه موظف شد با همکاری وزارت نفت به تنظیم روابط مالی دولت با وزارت نفت ظرف ۶ ماه اقدام کند.

افزایش حقوق ۴۳ درصدی شامل بازنشستگان با حقوق پایین می شود

حذف یارانه افراد با حقوق بالای ۵ میلیون تومان در سال آینده



*در اصلاح بند دال تبصره ۳ ماده واحده مربوط به تأمین ۱۵ درصد سهم دستگاه ها توسط شهرداری ها و دستگاه های ذیربط بود که اصل سود ۲ میلیارد دلار برای برای استفاده در خطوط مترو اصلاح شد.

*اصلاح دیگر مربوط به تبصره ۱۶ در ارتباط با تسویه وام ها در سال ۹۸ بود که اصلاح شد موارد تبعیض آمیز در کمیسیون تلفیق حل شد تا نظر شورای نگهبان تأمین شود.

او افزود: اصلاحات دیگر در ارتباط با کلماتی مثل کنترل و کد بود که برطرف شد.

قوامی درباره افزایش ۴۳ درصدی حقوق کارمندان دولت گفت: شوک ارزی سال ۹۷ بر تورم تأثیر زیادی داشت، خارج شدن امریکا از برجام از مواردی بود که در سال ۹۷ اتفاق افتاد در بودجه سال ۹۷ پیش بینی نشده بود که این شوک ها موجب شد تورم افزایش غیرقابل پیش بینی داشته باشد.

تورمی که در سال ۹۷ تا ۱۲٫۵ درصد پیش بینی شده بود با توجه به این اتفاقات اکنون به ۴۹ درصد رسیده که پیش بینی شده تا پایان سال به ۶۰ درصد نیز برسد بنابراین دولت تلاش کرد ۲۰ درصد به حقوق همه کارمندان اضافه کند که این رقم جبران تورم را نخواهد کرد. در صورتی که بخواییم جبران حقیقی سال ۹۶ را داشته باشیم باید به نسبت مخرج کسر حقوق ها را افزایش دهیم که این برای مجلس و دولت امکان پذیر نبود که اگر دستمزدها و حقوق ها به اندازه نرخ تورم پیش

قدرت خرید اسفند ۹۶ را به کارگران برگردانید!



شورای عالی کار، کمک هزینه مسکن کارگران از ۴۰ هزار تومان به ۱۰۰ هزار تومان رسید. حق مسکن، تنها آیتم بسته مزدی کارگران است که باید از تصویب هیأت وزیران بگذرد که با توجه به ارسال مصوبه به دولت، انتظار می‌رود تصویب نهایی آن تا قبل از فروردین ماه سال ۱۳۹۸ صورت پذیرد.

دریافتی ۷۸درصد کارگران کمتر از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است

دولت باید توافق کنند. این کاهش قدرت خرید بلایی است که دولت و کارفرمایان بر سر کارگران جامعه آورده اند بنابراین باید جبران کنند.

توفیقی با اشاره به «افزایش ۴۰۰ هزار تومان به اضافه ۱۰ درصدی» حقوق کارمندان دولت برای سال ۹۸ گفت: حداقل دستمزد کارگران برای سال ۹۷ ۱ میلیون و ۱۱۱ هزار تومان و حداقل حقوق کارمندان دولت نیز یک میلیون و ۳۶۰ هزار تومان بود. حقوق پایه یک میلیون و ۳۶۰ هزار تومانی کارمند دولت با احتساب رشد ۴۰۰ هزار تومان به اضافه ۱۰ درصدی در سال آینده یکباره به یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد. پس ما انتظار داریم همین حمایت از جامعه کارگری هم صورت بگیرد. وی گفت: به رغم اصرار برای بازنگری دستمزد ۹۷ در میانه سال اما دستمزد کارگران افزایش پیدا نکرد؛ پس با وجود اینکه به میزان دستمزد یک ریال اضافه نشد تورم رسمی کشور ۴۰ درصد و تورم غیر رسمی بر اساس آنچه که روی سبد معیشت خانوار محاسبه شده ۶۷ درصد رشد را نشان می‌دهد. پس این افزایش تورم به رغم عدم افزایش دستمزد از کجا نشأت می‌گیرد؟ این موضوع ثابت می‌کند افزایش دستمزد و درآمد رابطه مستقیم با تورم در کشورهایی مانند ایران ندارد بلکه منشأ تورم از هزینه‌های سربار، نرخ تسعیر ارز، اوراق قرضه، بهره‌های بانکی، مبادلات سیاسی و تولید ناخالص داخلی است.

دوگی شدید ۷۰ تا ۸۰ درصدی کاهش تولید داشت، مشکل دارد چرا که به عنوان مثال میزان تولید پسته در سال گذشته ۲۰۰ هزار تن بود که امسال حدود ۷۰ هزار تن داریم که مشکلاتی به وجود می‌آورد و روی همین آجیل مانور داریم که آجیل صد هزار تومانی هم داشته باشیم. اما زمانی می‌توانیم بگوییم که آجیل و خشکبار گران شده است و نباید این اتفاق بیافتد که همه اجناس و کالاها در بازار تفاوت قیمتی چندانی نسبت به سال گذشته نکرده باشد و نهایتاً ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش قیمت داشته باشند، اما هم اکنون هر جنسی در بازار مشاهده می‌کنید چند صد درصد افزایش قیمت داشته است.

احمدی با بیان اینکه گرانفروشی با گرانی متفاوت است تأکید کرد: در حال حاضر مسئله و مشکل در بازار گرانی است که اعضای ما هم ناراضی هستند چرا که در سال گذشته با ۵۰ میلیون تومان یک مغازه می‌توانستند آجیل مورد نیاز برای فروش‌اش را تأمین کرده و مغازه خود را راه بیندازند؛ اما در حال حاضر با ۵۰۰ میلیون تومان نمی‌شود این کار را انجام داد و اگر جنسشان بماند ورشکسته می‌شوند، بنابراین مقصر آجیل فروش نیست.

بانک

تشریح چگونگی پیاده سازی سیاست اعتباری بانک ملی ایران توسط عضو هیات مدیره



عضو هیات مدیره بانک ملی ایران تأکید کرد: سیاست اعتباری بانک در سال جاری با توجه به سیاست های کلی و وضعیت منابع و مصارف بانک تدوین شد.

محمود شایان با بیان این که هدف اعطای تسهیلات توسط بانک در سال جاری مشارکت در طرح های بزرگ و کارا و نیز اعطای تسهیلات کوتاه مدت به واحد های اقتصادی فعال تعریف شد، ادامه داد: اعطای تسهیلات خرد به منظور بهبود فرایند گردش وجوه و تحریک تقاضا و نیز تسهیل فروش کالای شرکت های تولیدی نیز در همین راستا صورت گرفته است.

وی اظهار کرد: استفاده از عقود خرید دین و ابزار های مانند گشایش اعتبار استادی ریالی و ارزی و ضمانت نامه ریالی و ارزی به عنوان ابزار جایگزین تسهیلات، در راستای افزایش درآمد غیر مناع بانک و کاهش هزینه های مالی مشتریان جزو اولویت ها قرار گرفته و عملیاتی شده است.

عضو هیات مدیره بانک ملی ایران با بیان اینکه قیمت تمام شده پول و هزینه های عملیاتی و غیر عملیاتی بانک نیز امسال با دقت رصد شد، اعلام کرد: اعطای تسهیلات در راستای اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی و حمایت از کالای ایرانی، خروج از رکود، اشتغال فراگیر و اعطای تسهیلات به بنگاههای کوچک و متوسط و نیز اعطای تسهیلات سرمایه در گردش در تمام بخش های اقتصادی در اولویت بانک می باشد.

به گفته شایان، تأمین منابع برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام و اجرای طرح‌های توسعه ای و نیز اعطای تسهیلات به بخش‌های کشاورزی و صادرات همواره در دستور کار بانک ملی ایران بوده است و همچنان با جدیت ادامه خواهد داشت.

مدیر عامل بانک پاسارگاد: توسعه معاملات الگوریتمی می تواند کسب و کارهای جدیدی را در کشور ایجاد کند

دکتر قاسمی مدیرعامل بانکپاسارگاد در مراسم پایانی و تقدیر از برگزیدگان نخستین مسابقات معاملات الگوریتمی بر اهمیت به‌کارگیری این روش در بورس اشاره کرد و گفت: توسعه معاملات الگوریتمی می‌تواند کسب و کارهای جدیدی را در کشور ایجاد کند. مراسم پایانی و تقدیر از برگزیدگان نخستین معاملات الگوریتمی با حضور دکتر شاپور محمدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، دکتر محمد قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد و یاسر فلاح مدیر عامل شرکت اطلاع‌رسانی و خدمات بورس، در تاریخ ۱۹ اسفند ۱۳۹۷ برگزار شد. بانکپاسارگاد در این مراسم، به هر یک از اعضای تیم‌های شرکت‌کننده در این دوره از رقابت‌ها، ده‌هزار سهم بانکپاسارگاد هدیه داد. دکتر محمد قاسمی مدیرعامل بانکپاسارگاد در این مراسم گفت: مسابقات معاملات الگوریتمی شور و هیجان جوانی را وارد بازار سرمایه می‌کند و این امکان را فراهم می‌سازد تا جوانانی که به دلیل نداشتن بودجه کافی وارد این حوزه نشده‌اند از طریق دانش آی‌تی و تخصص دانشگاهی آمار و ریاضی به بازار سرمایه وارد شوند. وی با اشاره به اینکه بانکپاسارگاد مسابقات کافه آی‌تی را به‌منظور شناسایی نخبگان این حوزه برگزار می‌کند، ادامه داد: در تشخیص اینکه به مربوط به استارت‌آپ‌هاست، جوانان زیر ۱۸ سال زیادی به موفقیت‌های بزرگ دست یافته‌اند.

مدیرعامل بانک پاسارگاد با تبریک به تمامی شرکت‌کنندگان، به سازمان بورس و اوراق بهادار به دلیل پیاده‌سازی این ایده تبریک گفت و خاطرنشان کرد: شرایط اقتصادی موجب شده که گاهی ناامیدی به جامعه تزریق شود و برخی از اخبار باعث می‌شود در کسانی که توانایی تشخیص ندارند و در این بازار زیده نیستند، یأس ایجاد شود و بازار سرمایه را جدی نگیرند. بحث معاملات الگوریتمی می‌تواند بسیار مؤثر باشد، طبق آمار در سال ۱۳۹۷، ۳۶ درصد از معاملات در بورس در حدود ۵۰ درصد از معاملات در فرابورس با همین روش انجام شده‌است و امیدوار هستم روزی شاهد انجام ۱۰۰ درصد معاملات به همین طریق باشیم.

وی خاطرنشان کرد: در سال ۱۳۸۲ ما دنبال ایجاد یک مدل پیش‌بینی برای بازار سرمایه بودیم و اقدامات و پیگیری‌هایی نیز انجام دادیم، اما در آن زمان زیربنای بورس ما پاسخگوی این بحث‌ها نبود. در حال حاضر این توفیق حاصل شده و باید بدانیم مراحل بسیار تکوینی و تکاملی جدی و فشرده‌ای توسط بورس طی شده‌است تا بتواند معاملات آنلاین را تجهیز کند و اطلاعات بورس را به روز نگه دارد. سخت‌گیری‌هایی که بورس در این زمینه می‌کند یکی از سرمایه‌های آن است، برای آنکه کسانی که وارد این بازار می‌شوند از کافی و مؤثر بودن اطلاعات برای تصمیم‌گیری اطمینان داشته‌باشند.

گفتنی است نخستین مسابقات الگوریتمی بازار سرمایه در سه بخش رقابت در سهم، رقابت در اوراق بهادار با درآمد ثابت و رقابت در حل مساله برگزار شد. معاملات الگوریتمی دخالت شخصی و احساسی در معاملات را کاهش می‌دهد و ماشین به‌جای معامله‌گران می‌نشیند که این موضوع باعث کاهش خطاها و افت تأخیر در معاملات می‌شود. افزایش حجم معاملات، استفاده از تحلیل‌ها و استراتژی‌ها و دوری از رفتارهای هیجانی از مهم‌ترین مزیت‌های معاملات الگوریتمی به شمار می‌رود.